Муниципальная газета
«Наговский вестник»

№26 от 12.05.2022
Учредитель газеты:
«Совет депутатов Наговского сельского поселения»

АДМИНИСТРАЦИЯ НАГОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 12.05.2022    №89
д.Нагово

О создании комиссии  по вопросам  распоряжения  недвижимым   имуществом, находящемся в  собственности муниципального образования Наговское сельское поселение

В соответствии с Уставом Наговского сельского поселения  и  в целях повышения эффективности использования объектов, находящихся в собственности муниципального образования Наговское сельское поселение, Администрация Наговского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
[bookmark: _GoBack]1.Создать  комиссию по  вопросам  распоряжения  недвижимым имуществом, находящемся в  собственности муниципального образования Наговское сельское поселение (далее комиссия).
2.Утвердить прилагаемые Положение о комиссии и её состав.
3.Опубликовать постановление на официальном  сайте Администрации сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.admnagovo.ru).

Глава администрации
Наговского сельского поселения                     В.В. Бучацкий
                                                                       УТВЕРЖДЕНО
	постановлением Администрации
Наговского поселения
от 12.05.2022  №89

ПОЛОЖЕНИЕ
о комиссии   по вопросам  распоряжения недвижимым имуществом, находящемся в собственности  муниципального образования
Наговское сельское поселение

1.Общие положения
1.1.Настоящее Положение разработано в соответствии с Положением о порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом  Наговского сельского поселения, утвержденного  решением Совета депутатов Наговского сельского поселения от 30.06.2011 №54,  иными нормативными правовыми актами Российской Федерации.
1.2.Комиссия   по вопросам  распоряжения   недвижимым  имуществом создана с целью повышения эффективности использования муниципальной собственности Наговского сельского поселения.
1.3.Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, областными законами, иными нормативными правовыми актами Новгородской области, Наговского сельского поселения, настоящим Положением.
1.4.Состав комиссии утверждается постановлением Администрации Наговского сельского поселения.
2.Основные задачи  комиссии
Основной задачей комиссии является рассмотрение вопросов по наиболее эффективному использованию  конкретных объектов муниципальной собственности и представление выработанных  предложений   муниципальным предприятиям и учреждениям, уполномоченным принимать соответствующие решения.
3.Функции  комиссии
Комиссия реализует следующие функции:
рассматривает  вопросы  по  наиболее  эффективному  использованию  конкретных  объектов  муниципальной  собственности муниципального образования Наговское сельское поселение;
рассматривает  заявки  муниципальных   предприятий  и учреждений на   согласование   сделок   купли-продажи, мены  и  иных  сделок  по  отчуждению  недвижимого  имущества, закрепленного на праве хозяйственного  ведения,  оперативного  управления (далее недвижимого имущество);
рассматривает предложения, представляемые в установленном порядке  Администрацией  сельского поселения, о  возможности  отчуждения  излишнего, неиспользуемого либо используемого не по назначению недвижимого имущества;
принимает  решения  о  целесообразности, способе  и  порядке  отчуждения  недвижимого  имущества;
дает  рекомендации  о  дальнейшем использовании  недвижимого имущества, если  придет  к заключению  о  нецелесообразности  его отчуждения;
принимает  к  своему  рассмотрению  иные  вопросы, входящие  в  компетенцию Администрации сельского поселения  в  сфере распоряжения  муниципальным  имуществом.
4.Права комиссии
Для выполнения возложенных задач и функций  комиссия имеет право:
принимать положительное или мотивированное отрицательное решение по вынесенному на рассмотрение заявлению;
получать дополнительную информацию, сведения и документы, касающиеся  муниципального недвижимого имущества;
запрашивать в установленном порядке необходимые материалы по вопросам, относящимся к ее компетенции.
5.Организация деятельности  комиссии
	5.1.Основной формой работы  комиссии являются заседания.
Заседания   комиссии  созываются для рассмотрения заявлений и документов по мере поступлений обращений.
5.2.Заседание комиссии считается правомочным, если в нем принимают участие более половины ее членов.
5.3.Заседание ведет её председатель, а в случае его отсутствия – заместитель председателя комиссии.
5.4.Председатель комиссии:
руководит деятельностью комиссии и председательствует на её заседаниях;
организует и координирует работу комиссии;
дает поручения членам  комиссии;
подписывает протоколы заседания  комиссии;
представляет комиссию по вопросам, отнесенным к её компетенции.
5.5.Заместитель председателя  комиссии:
в отсутствие председателя  комиссии либо по его поручению ведет заседание  комиссии и подписывает протокол заседания комиссии;
дает поручения в пределах своей компетенции членам  комиссии.
5.6.Секретарь комиссии:
уведомляет о заседаниях комиссии членов;
осуществляет подготовку материалов к заседаниям  комиссии;
оформляет протоколы заседаний  комиссии.
5.7.Решение принимается большинством голосов присутствующих на заседании членов  комиссии. В случае равенства голосов председатель   комиссии имеет право решающего голоса.
5.8.Решения комиссии оформляются протоколами, которые составляются в одном экземпляре и подписываются председателем и секретарем  комиссии.
В протоколах указываются:
фамилии председательствующего, присутствующих на заседании членов  комиссии;
вопросы, рассмотренные в ходе заседания;
результат голосования членов  комиссии (при его наличии).
5.9.Протоколы хранятся в Администрации сельского поселения.

                                                                      УТВЕРЖДЕН
	постановлением Администрации
сельского поселения
от 12.05.2022  №89

С О С Т А В
комиссии по  вопросам  распоряжения  недвижимым   имуществом, находящемся в собственности муниципального образования
Наговское сельское поселение

	Лукина В.К.
	-
	заместитель Главы администрации сельского поселения, председатель комиссии

	Степанова Е.Н.
	-
	главный специалист Администрации сельского поселения, заместитель председателя комиссии

	Звонкова Е.Н.
	-
	главный специалист Администрации сельского поселения, секретарь  комиссии

	Члены  комиссии:

	Корепина Т.В.

	главный специалист Администрации сельского поселения, член комиссии

	Хорева Н.Е.

	главный специалист Администрации сельского поселения, член комиссии

___________________________

ИЗВЕЩЕНИЕ
о согласовании проекта межевания земельного участка

Проводится согласование размера и местоположения границ  земельных участков, выделяемого в счёт земельной доли в праве общей долевой собственности на земельные участки из земель сельскохозяйственного назначения, с кадастровым номером 53:17:0000000:7, расположенный: Российская Федерация, Новгородский обл., Старорусский м.р-н, Наговское сельское поселение, земли  бывшего колхоза «Россия».                                                                              Выделяемый земельный участок площадью:  9,2 га с оценкой  193  баллогектара,  расположен: Российская Федерация, Новгородский обл., Старорусский м.р-н, Наговское сельское поселение, в пределах кадастрового квартала № 53:17:0161502, кадастровый контур  № 29.                                                                                                                                   Заказчиком работ по подготовке проекта межевания земельного участка является: муниципальное образование Наговское сельское поселение Старорусского района Новгородской области, юридический адрес: 175211. Новгородская обл., Старорусский м.р-н., д. Нагово, ул. Школьная, д.3. тел. +7(816)522-15-10.
       Проект межевания подготовлен кадастровым инженером Голощановым Эдуардом Викторовичем, №  квалификационного аттестата 53-10-18, № регистрации в государственном реестре лиц, осуществляющих кадастровую деятельность – 1399. Адрес: 175202. Новгородская область, г. Старая Русса, ул. Санкт-Петербургская, дом 13/63, офис 1, novgeocom@mail.ru., +7(921)841-53-46.
       С проектом  межевания земельного участка можно ознакомиться  по адресу:
г. Старая Русса, ул. Санкт-Петербургская д.13/63, пн-чт., с 10.00-17.00, обед с 13.00  до 14.00. Обоснованные возрождения относительно размера и местоположения границы выделяемого в счёт земельных долей земельных участков заинтересованные лица могут направлять в течение тридцати дней со дня опубликования настоящего извещения по адресам: Новгородская обл., г. Старая Русса, ул. Санкт-Петербургская д.13/63, кадастровому инженеру Голощанову Э.В.,  и  Великий Новгород, ул. Октябрьская, д.17, Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Новгородской области.
При предъявлении возражений относительно размера и местоположения границ земельных участков необходимо иметь документ,  удостоверяющий личность, а также документы о правах на земельный участок.

	Муниципальная газета
«Наговский вестник»
Номер газеты подписан к печати
12.05.2022 в 12.00 часов
Тираж 10 экземпляров
Материалы этого выпуска
публикуются бесплатно

 Адрес редакции-издателя:
 175211  д. Нагово, ул. Школьная, д.3
Старорусского района
Новгородской области
E- mail: admnagovo@mail.ru
Главный редактор:В.В. Бучацкий
Телефон: 75-367
  Факс: 75-269